ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE VALONGO

1

ATA DA INSTALAÇÃO DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE VALONGO

Aos dezassete dias do mês de outubro do ano dois mil e treze, pelas dezanove

horas, no Auditório Dr. António Macedo, na cidade de Valongo, por convocação

do Presidente da Assembleia Municipal cessante, Henrique Jorge Campos

Cunha, compareceram os cidadãos eleitos, no sufrágio do dia vinte e nove do

mês de setembro do ano dois mil e treze, para, nos termos do artigo

quadragésimo quarto da lei número 169/99, de 18 de setembro, alterada e

republicada pela lei número 5-A/2002, de 11 de janeiro, se proceder à

Instalação da Assembleia Municipal de Valongo: ----------------------------------------

- Abílio José Vilas Boas Ribeiro ---------------------------------------------------------------

- Daniel Filipe Alves Felgueiras ----------------------------------------------------------------

- Armando Gabriel Teixeira Baltazar ---------------------------------------------------------

- Rosa Maria de Sousa Martins Rocha ------------------------------------------------------

- Catarina Maria Moreira das Neves Lobo --------------------------------------------------

- Joaquim Jerónimo Pereira --------------------------------------------------------------------

- César Augusto de Oliveira Ferreira ---------------------------------------------------------

- Nuno Miguel Borges Pinheiro Cardoso ----------------------------------------------------

- Albino da Silva Martins Poças ----------------------------------------------------------------

- Celestino Marques Neves ---------------------------------------------------------------------

- Daniela Filipa Moreira dos Santos ----------------------------------------------------------

- Paula Cristina da Silva Moreira --------------------------------------------------------------

- Nuno António Dias Monteiro ------------------------------------------------------------------

- Diomar da Silva Ferreira dos Santos -------------------------------------------------------

- Fernando Silva Teixeira ------------------------------------------------------------------------

- Sónia Alexandra Ferreira da Silva e Sousa ----------------------------------------------

- António César Ribeiro Ferreira ---------------------------------------------------------------

- Filipe José Oliveira Peixoto -------------------------------------------------------------------

- Ana Maria Martins Rodrigues ----------------------------------------------------------------

ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE VALONGO

2

- Ilídia Rosa Silva Maia --------------------------------------------------------------------------

- Josué Lima Morais ------------------------------------------------------------------------------

- Daniel Torres Gonçalves ----------------------------------------------------------------------

- José Joaquim Alves Nora ---------------------------------------------------------------------

- Adelino Joaquim Machado Soares ---------------------------------------------------------

- Cátia Sofia Andrade Gonçalves Lima ------------------------------------------------------

- Octávio José da Silva Pereira ----------------------------------------------------------------

- Henrique Jorge Campos Cunha -------------------------------------------------------------

- Arnaldo Pinto Soares ---------------------------------------------------------------------------

– Alfredo Costa Sousa ---------------------------------------------------------------------------

- Luís Miguel Mendes Ramalho ----------------------------------------------------------------

– Ivo Vale das Neves -----------------------------------------------------------------------------

Verificada a legitimidade e a identidade de cada um dos cidadãos eleitos,

presentes, o Senhor Presidente da Assembleia Municipal de Valongo cessante,

Henrique Jorge Campos Cunha, declarou instalada a Assembleia Municipal de

Valongo, para o período de mandato de dois mil e treze, dois mil e dezassete. -

Para constar se lavrou a presente ata que depois de lida em voz alta, vai ser

devidamente assinada pelo Senhor Presidente da Assembleia Municipal

cessante, Henrique Jorge Campos Cunha, e pelos eleitos, depois de subscrita

por mim, Isabel Maria Monteiro Pereira, que a redigi. -----------------------------------